Комитет образования администрации

Волосовского муниципального района

Муниципальное образовательное учреждение

«Волосовская начальная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

23.08.2022 г.                                                г. Волосово                                                 № 82

по основной деятельности

О создании службы медиации (примирения)

На основании Национальная стратегия действий в интересах детей ФЗ РФ от

27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием

посредника (процедура медиации)»,  Распоряжение Правительства РФ от 15.10.2012 г. №

1916-р, п.62, п.64, ФЗ РФ от 23.07.2013 г. № 233-ФЗ «О внесении изменения в статью 18

ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника

(процедуре медиации)», Методические рекомендации Минобрнауки от 18.11.2013 г. ВК-

844/07 «Об организации служб школьной медиации в образовательных организациях» с

целью реализации важнейших Положений национальной стратегии действий в интересах

детей и решения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать службу медиации (примирения) в составе:

              заместителя директора по УВР - Поддубняк М.В..

              социального педагога - Буяновой Е.В.

              педагога-психолога - Панкратовой В.Г.

2. Назначить руководителем службы  школьной медиации социального педагога

Буянову Е.В.

3. Утвердить план работы службы школьной медиации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Болконская М.Е.

Ознакомлены:

БОЛКОНСКАЯ

МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА

Подписано цифровой

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА Дата: 2024.09.06  15:33:18

+03'00'